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PREMARK & DecoMark

2024

PREMARK™ Verkehrs- & Sonderzeichen für Parkplätze
Sonderzeichen Bezeichnung Best. Nr. Größe 

H x B mm
Verp.

Einheit
Preis Euro/

Stück
Preis Euro/

Verp. Einheit

VZ 365-65, Ladestation für
Elektrofahrzeuge

840809 1000 x 1000 1  168,58  168,58 

RAL 6024 Ladestation für
Elektrofahrzeuge

842252 1600 x 800 1  76,26  76,26 

Behinderten 664960 1000 x 735 5  20,75  103,75 
604970 2000 x 1400 1  84,23  84,23 

Familie 603886 875 x 1500 1  65,17  65,17 

Elektrisch betriebene
Fahrzeuge

845632 500 x 1000 1  24,83  24,83 
845056 700 x 1000 1  34,76  34,76 
844632 800 x 1200 1  47,66  47,66 

Elektrisch betriebene
Fahrzeuge RAL 6024, RAL 9016

864773 750 x 750 2 114,99  229,98 
864724 1000 x 1000 1 168,58  168,58 
861534 1500 x 1500 1 289,08  289,08 

Ladestation für
Elektrofahrzeuge

824936 700 x 800 2 27,80  55,60 

Ladestation für
Elektrofahrzeuge

845903 1500 x 1400 1 104,27  104,27 

Weitere Sonder-, Verkehrszeichen und Formate sind auf Anfrage möglich.
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Alle Preise zzgl. der gesetzlichen MwSt. und gelten ab Werk. Es werden nur Verpackungseinheiten geliefert!
Geveko Markings behält sich das Recht auf Druckfehler, Preisänderungen und nicht vorrätige Artikel vor.

Farben - Barrierefreiheit & Sicherheit
Bezeichnung Best. Nr. Farbe Verp. Einheit/kg 

PlastiRoute™ Rollplast

200212 Verkehrsgelb

16 kg

200234 Tomate rot

200227 Verkehrsrot

200376 Hellblau

200249 Verkehrsgrün

200253 Verkehrsgrau A

200379 Verkehrsgrau B

Liquid Peroxide spout bag - erforderlich für 16 kg Rollplast = 0,2 kg 202147 - 0,1 kg

PlastiRoute™ Rollgrip 

1000391 Verkehrsgelb

16 kg

200168 Tomate rot

200160 Verkehrsrot

200976 Himmelblau

1000393 Verkehrsblau

1000394 Verkehrsgrün

200186 Verkehrsgrau A

200497 Verkehrsgrau B

Liquid Peroxide spout bag - erforderlich für 16 kg Rollgrip = 0,2 kg 202147 - 0,1 kg

AquaRoute™ Deco Rough

1006881 Verkehrsgelb

25 kg

1006882 Grau B

1006883 Gelbgrün

1006884 Verkehrsblau

100600885 Verkehrsgrün

1006888 Oxidrot

AquaRoute™ Deco Rough Komp B - erforderlich für AquaRoute Deco Rough 200500 - 1,25 kg

Taktile Markierungen, GripTech™ Hilfsmittel
Bezeichnung Zur Verwendung mit Best. Nr. Pack size Preis Euro/

Stück
Preis Euro/

Verp. Einheit

Adhesive layer TacPad™ THP/TacGuide™ THP 663667 40 Stück  1,36  54,40 

TacGlue TacPad™ THP/TacGuide™ THP 303650 3 kg  70,46  70,46 

MTA glue TacPad™ MTA/TacGuide™ MTA 1000591 8 kg  10,70  85,60 

Actisol - Primer
TacPad™/TacGuide™/GripTech™ 
(when applied with MX)

1000640 5 L  19,53  97,65 

1000641 25 L  17,75  443,75 

VIAPRIM MTA Glue 1005235 7 kg  25,10  175,70 
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Alle Preise zzgl. der gesetzlichen MwSt. und gelten ab Werk. Es werden nur Verpackungseinheiten geliefert!
Geveko Markings behält sich das Recht auf Druckfehler, Preisänderungen und nicht vorrätige Artikel vor.

Streifen und Dreiecke
Alle Produkte gemäß RMS Bezeichnung Best. Nr. Größe  

H x B mm
Verp.

Einheit
Preis Euro/

Stück
Preis Euro/

Verp. Einheit

Streifen 662101 1000 x 50 60  2,60 156,00

Streifen 662110 1000 x 100 30  3,36 100,80

Streifen 662120 1000 x 120 25  3,67 91,75

Streifen 662130 1000 x 150 20  4,83 96,60

Streifen 662150 1000 x 250 10  7,73 77,30

Streifen 662160 1000 x 300 10  9,29 92,90

Streifen 662180 1000 x 500 5  15,48 77,40

Streifen 603918 500 x 120 50  1,91 95,50

Streifen 663918 500 x 250 20  3,88 77,60

Streifen 663600 500 x 500 10  7,75 77,50

Demarkierung 603295 1000 x 600 5  22,50 112,50

Dreiecke 604215 5000 x 2000 1  145,67 145,67

Dreiecke 664300 600 x 500 25  4,57 114,25

Weitere Standard RAL-
Farben + 20 %,
Andere Formate sind auf 
Anfrage möglich, 

5017 3020 2009 1023

6024 9017 7042

5012

6018

RPA Prüfnummer 
2013 1DH 09,22
2013 1DH 09,03
2013 1DH 09,06
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Pfeile
Alle Produkte gemäß RMS Bezeichnung Best. Nr. Größe  

H x B mm
Verp.

Einheit
Preis Euro/

Stück
Preis Euro/

Verp. Einheit

Pfeile Geradeaus

604690 1000 5  13,19 65,95
664700 2500 5  33,57 167,85
664710 5000 2  54,59 109,18

Zusatzpfeile
links/rechts

604777 R Für Pfeil 1000 5  9,97 49,85
604779 L Für Pfeil 1000 5  9,97 49,85
604730 R Für Pfeil 2500 5  32,89 164,45
604741 L Für Pfeil 2500 5  32,89 164,45
664751 R Für Pfeil 5000 2  36,07 72,14
664750 L Für Pfeil 5000 2  36,07 72,14

Abbiegepfeile
links/rechts

604782 R 1000 5  14,91 74,55
604778 L 1000 5  14,91 74,55
664781 R 2500 5  38,97 194,85
664780 L 2500 5  38,97 194,85
664791 R 5000 2  67,46 134,92
664790 L 5000 2  67,46 134,92

Abbiegepfeile
links und rechts

604771 1000 1  22,21 22,21
664785 2500 1  60,42 60,42
604823 5000 1  98,22 98,22

Vorankündigungspfeile
Rhld,/Pfalz

664822 R 5000 1  67,46 67,46

Vorankündigungspfeile
664820 R 5000 2  67,46 134,92
664828 L 5000 2  67,46 134,92

Richtungspfeil 855947 R 5000 x 2500 1  128,48 128,48

Pfeile und weitere Produkte in Typ II erhältlich +20%, Weitere Formate sind auf Anfrage möglich.

Rollen
Bezeichnung Best. Nr. Größe  

H x B mm
Verp.

Einheit
Preis Euro/

Stück
Preis Euro/

Verp. Einheit

Weiße Rollen

681140 5000 x 50 12  15,38 184,56
681132 5000 x 100 6  19,98 119,88
681138 5000 x 120 6  21,61 129,66
601144 5000 x 150 5  26,56 132,80

Gelbe Rollen

681147 5000 x 50 12  18,46 221,52
681133 5000 x 100 6  23,98 143,88
681137 5000 x 120 6  25,94 155,64
601139 5000 x 150 5  31,88 159,40

Demarkierungsrollen 820829 5000 x 150 5  31,88 159,40
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Alle Preise zzgl. der gesetzlichen MwSt. und gelten ab Werk. Es werden nur Verpackungseinheiten geliefert!
Geveko Markings behält sich das Recht auf Druckfehler, Preisänderungen und nicht vorrätige Artikel vor.

Zahlen und Buchstaben 
Preise je Ziffer/Buchstabe in folgenden Schrifthöhen (mm)

200 300 500 1000 1200 1600 2400 3000 4000 5000

,, , , , ,
Euro/
Stück  9,51  11,09  13,82  26,58  31,70 38,44 50,74 56,68 66,58  85,61 

Bezeichnung Best. Nr. Größe  
H x B mm

Verp.
Einheit

Preis Euro/
Stück

Preis Euro/
Verp. Einheit

Zahlen ”30”

605958 1600 1  74,96 74,96
665667 2400 1  98,92 98,92
665669 3000 1  110,46 110,46
664551 4000 1  129,81 129,81

Zahlen ”50”

605956 2400 1  98,92 98,92
608096 3000 1  110,46 110,46
655503 4000 1  129,81 129,81
605683 5000 1  166,87 166,87

Buchstaben ”BUS”

605642 1000 1  77,66 77,66
605666 2400 1  148,35 148,35
664563 4000 1  194,71 194,71

Buchstaben ”STOP” 605196 2400 1  197,78 197,78

Buchstaben 
”RESERVIERT”

820330 300 1  92,72 92,72
820982 500 1  108,19 108,19

Sonderpreis auf ausgewählte Kombinationen, Andere Zahlen und Buchstabenkombinationen sind auf Anfrage möglich.

Sonderzeichen
Alle Produkte gemäß RMS Bezeichnung Best. Nr. Größe  

H x B mm
Verp.

Einheit
Preis Euro/

Stück
Preis Euro/

Verp. Einheit

Radfahrer

664900 700 x 500 5  19,76 98,80
664905 800 x 900 5  22,73 113,65
694914 R 1300 x 1000 5  35,28 176,40
694910 L 1300 x 1000 5  35,28 176,40

 
E-Bikes

856176 332 x 500 5  12,86 64,30
858408 530 x 800 5  21,90 109,50
858079 663 x 1000 2  34,23 68,46

Lastenrad

856175 344 x 800 5  17,05 85,25
856740 430 x 1000 5  22,21 111,05
856533 581 x 1350 2  40,50 81,00
855821 800 x 1890 1  78,08 78,08

E-Scooter

856052 387 x 500 5  12,00 60,00
856053 620 x 800 5  25,61 128,05
856054 775 x 1000 2  40,02 80,04

Fußgänger
615368 1000 x 551 5  34,15 170,75

605283 1500 x 826 2  63,99 127,98

Kinder 664940 3000 x 1500 1  113,70 113,70

Weitere Sonderzeichen und andere Formate sind auf Anfrage möglich.
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Sonderzeichen
Alle Produkte gemäß RMS Bezeichnung Best. Nr. Größe  

H x B mm
Verp.

Einheit
Preis Euro/

Stück
Preis Euro/

Verp. Einheit

Fußgänger Gehweg
609549 1000 x 665 5  34,35 171,75

666528 1200 x 800 5  49,57 247,85

Mehrfachbesetzete PKW
858409 1028 x 1350 1  71,66 71,66

858410 1523 x 2000 1  150,75 150,75

Carsharingfahrzeuge 857429 1000 x 1000 1  51,64 51,64

Straßenbahn 606843 800 x 900 5  37,18 185,90

PKW 655470 750 x 2000 1  77,45 77,45

PKW mit Anhänger 604912 380 x 1500 1  29,44 29,44

LKW 606234 750 x 2000 1  77,45 77,45

Motorrad
606433 800 x 1200 1  49,57 49,57

604482 1000 x 1350 1  69,72 69,72

Ø 600 2  54,14 108,28
Ø 750 2  72,83 145,66

Ø 1000 1  97,08 97,08
Ø 1500 1  166,47 166,47
Ø 1600 1  181,38 181,38
Ø 2000 1  244,05 244,05
Ø 3000 1  460,34 460,34

Weitere Sonderzeichen und andere Formate sind auf Anfrage möglich.
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Alle Preise zzgl. der gesetzlichen MwSt. und gelten ab Werk. Es werden nur Verpackungseinheiten geliefert!
Geveko Markings behält sich das Recht auf Druckfehler, Preisänderungen und nicht vorrätige Artikel vor.

Verkehrs- & Sonderzeichen für Parkplätze
Bezeichnung Best. Nr. Größe  

H x B mm
Verp.

Einheit
Preis Euro/

Stück
Preis Euro/

Verp. Einheit

VZ 365-65, Ladestation  
für Elektrofahrzeuge

840809 1000 x 1000 1  175,33 175,33

RAL 6024 Ladestation  
für Elektrofahrzeuge

842252 1600 x 800 1  79,32 79,32

Behinderten
664960 1000 x 735 5  21,58 107,90

604970 2000 x 1400 1  87,60 87,60

Familie 603886 875 x 1500 1  67,77 67,77

Elektrisch betriebene
Fahrzeuge

845632 500 x 1000 1  25,83 25,83
845056 700 x 1000 1  36,16 36,16
844632 800 x 1200 1  49,57 49,57

Elektrisch betriebene
Fahrzeuge  
RAL 6024, RAL 9016

864773 750 x 750 2  119,59 239,18
864724 1000 x 1000 1  175,33 175,33
861534 1500 x 1500 1  300,65 300,65

Elektrisch betriebene 
Fahrzeuge 
RAL 5017, RAL 9016

868929 750 x 750 2  119,59 239,18
868930 1000 x 1000 1  175,33 175,33
868931 1500 x 1500 1  300,65 300,65

Elektrisch betriebene 
Fahrzeuge 
RAL 5012, RAL 9016

868932 750 x 750 2  119,59 239,18
867927 1000 x 1000 1  175,33 175,33
868933 1500 x 1500 1  300,65 300,65

Ladestation für
Elektrofahrzeuge

824936 700 x 800 2  28,92 57,84

Ladestation für
Elektrofahrzeuge

845903 1500 x 1400 1  108,45 108,45

Weitere Sonder-, Verkehrszeichen und Formate sind auf Anfrage möglich.
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Größe  
H x B mm

Verp.
Einheit

Preis Euro/
Stück

900 x 600 2  116,38 
750 x 750 2  119,59 

1000 x 1000 1  175,33 
1200 x 1000 1  197,94 
2000 x 1200 1  313,84 
2400 x 1200 1  354,28 
3000 x 2000 1  634,91 
4000 x 2000 1  768,78 

Größe  
H x B mm

Verp.
Einheit

Preis Euro/
Stück

ø 600 2  83,29 
ø 750 2  112,05 

ø 1000 1  149,35 
ø 1500 1  256,10 
ø 2000 1  375,48 

2000 x 1000 1  236,80 
3000 x 2000 1  540,85 
4000 x 2000 1  654,86 

Größe  
H x B mm

Verp.
Einheit

Preis Euro/
Stück

600 x 600 2  61,67 
750 x 750 2  82,97 

1000 x 1000 1  121,64 
1500 x 1500 1  189,62 
2400 x 1200 1  223,45 
3600 x 1500 1  339,40 
3000 x 2000 1  364,04 
4000 x 2000 1  440,79 

131 133-10

101 205 136-10

138-10 D-W014 136-10

301 114 101-13

125 151 120

105-20 D-W021 102

241-30 254

267 265-2.3 274-30

283 224

206 277.1 274-30

D-P006

 

237 215 214-30

244.1 314-50

325.1 330.1 290.1

350-10 314.1 314

274.1-20 350.1-10

317 325.1 274.1

H

B B

H

ø

H

B

H

H

B B

Farbige Verkehrszeichen

Alle Verkehrszeichen sind gemäß StVO und teilweise in PREMARK Easy hergestellt.
Die abgebildeten Verkehrszeichen stellen nur eine geringe Auswahl dar, Weitere VZ und Größen sind auf Anfrage möglich.
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Straßen- und Oberflächenreparatur
Bezeichnung Best. Nr. Verp. Einheit  Preis Euro / kg Preis Euro / Verp. Einheit

ChipFill™, Schwarz 865140 12 kg  6,13 73,56
ChipFill™, Verkehrsgrau A 844168 12 kg  6,75 81,00
ChipFill™, Oxidrot 844194 12 kg  6,75 81,00
AggreFill™, Schwarz 527080 20 kg  1,86 37,20
ColdFill™, Asphaltgrau 200145 16 kg  2,38 38,08

Bezeichnung Best. Nr. Größe H x B mm Verp. Einheit  Preis Euro / Stück  Preis Euro / Verp. Einheit

BandFill™, Schwarz 842959 5000 x 35 12 Stück  21,78 261,36
BandFill™, Schwarz 842958 1000 x 35 80 Stück  3,63 290,40

Straßen- und Oberflächenreparatur - Hilfsstoffe
Bezeichnung Best. Nr. Verp. Einheit Preis Euro / kg / Stück Preis Euro/ 

Verp. Einheit

Nachstreumittel (Griffigkeitsmittel) 452041 20 kg  1,46 29,20
Primer Spray, 680 ml 202008 1 Stück  25,74 25,74
Liquid Peroxide, erforderlich für ColdFill 16 kg = 0,2 kg 202147 1 (0,1 kg)  20,59  20,59 

 

ChipFill™
ChipFill ist ein heißverarbeitetes Reparatursystem für Oberflächen
schäden, das speziell für kleinere Schlaglöcher und Risse mit einem 
Durchmesser von ca. 25 cm und einer Tiefe von maximal 4 bis 5 cm 
entwickelt wurde.

Einer der großen Vorteile von ChipFill ist seine Fähigkeit, sich 
problemlos an die Konturen des Schlaglochs anzupassen und sich mit 
der Oberfläche zu verbinden. Durch die Flexibilität von ChipFill bewegt 
sich das Material mit dem Asphalt bei Temperaturschwankungen. 
Darüber hinaus kann ChipFill für die Befestigung von Pflastersteinen 
sowie zum Verhindern von Korrosion und Unkraut in deren 
Zwischenräumen verwendet werden.

 �  Die einfache Installation mit einem Gasbrenner 
gewährleistet eine schnelle Reparatur von Straßenschäden 
und sehr geringe Verkehrseinschränkung.

 �  Vermeiden Sie, dass kleine Schäden zu kostspieligen 
Reparaturprojekten werden, denn ChipFill passt sich den 
Konturen des Schlaglochs an und verhindert das Eindringen 
von Wasser, das die Schäden vergrößert. 

 �  Durch die Möglichkeit der ganzjährigen Anwendung können 
Sie die Schäden sofort nach ihrem Auftreten beheben.

Reinigen Sie den zu reparierenden 
Bereich.

Tragen Sie zunächst eine maximal 15 
mm starke Schicht auf.

Erhitzen Sie den Reparaturbereich 
mit einem Gasbrenner, um diesen  
zu trocknen. 

Erhitzen Sie das Material bis es leicht 
kocht und wiederholen Sie den  
Vorgang bei Bedarf.
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Alle Preise zzgl. der gesetzlichen MwSt. und gelten ab Werk. Es werden nur Verpackungseinheiten geliefert!
Geveko Markings behält sich das Recht auf Druckfehler, Preisänderungen und nicht vorrätige Artikel vor.

Werkzeug
Werkzeug Best. Nr. Verp. Einheit Preis Euro / Stück

Promatic Gasbrenner - 
mit Selbstzündung

505653 1  499,55 

Piezo Magnum Kit 505656 1  463,50 

QL2™ Pro Kit 505683 1  772,50 

Regulator Zone 1 505687 1 Einschl.

Glasperlen Dispenser 505634 1  255,70 

Infrarot-Thermometer 505636 1  61,42 

Dispenser für Viaxi™ 
Primer 380 ml

303642 1  80,49 

Schlagschnur 505630 1  40,60 

Edelstahl Rohrschaber 505629 1  25,10 

Materialien / Hilfsstoffe
Materialien/Hilfsstoffe Best. Nr. Verp. Einheit Preis Euro / kg / Stück Preis Euro / Verp. Einheit

UCme™ - Nachstreumittel
(Glasperlen und Griffigkeitsmittel)

451052 20 kg  1,46 29,20

Thermo Primer, 4,5 kg 1013104 4,5 kg  11,74 52,83
Viaxi™ Primer 380 ml 303641 1 Stück 20,99 20,99
Viaxi™ Primer 3,5 kg 303630 1 Stück  29,24 102,34

PREMARK Starterpaket:

Glasperlen Dispenser
20 kg Nachstreumittel
Viaxi™ Dispenser
Viaxi™ Primer 380 ml inkl. Mixer
Thermo Primer, 4,5 kg

555005 1 Stück 421,00

 

QL2™ Pro Kit
Der QL2 Pro Kit ist sehr leistungsstark, leise und leicht. Außerdem 
mit einem Piezozünder ausgestattet und deshalb sicher und einfach 
zu bedienen, Ein integriertes Quick-Click-System erleichtert das Aus-
wechseln der beiden separaten Gasbrennerköpfe ohne zusätzliches 
Werkzeug, für unterschiedliche Applikationsanwendungen.

Der QL2 Pro Kit ist optimiert für die Applikation von PREMARK und  
anderen Anwendungen.
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TacPad™ & TacGuide™ - Barrierefreiheit & Sicherheit
Best. Nr. Farbe Größe 

H x B mm
Verp. 

Einheit
Preis Euro/

Stück
Preis Euro/

Verp. Einheit

TacPad™ THP* 840571 Weiss

300 x 300

20  19,31 386,20
MTA* 1006836 Weiss 20  28,95 579,00
MTA MX15* 1006839 Weiss 20  36,65 733,00
Granite* 1006842 Weiss 20  39,25 785,00
Granite MX15* 1006845 Weiss 20  46,46 929,20

TacGuide™ THP* 840572 Weiss 20  19,31 386,20
MTA* 1006837 Weiss 20  28,95 579,00
MTA MX15* 1006840 Weiss 20  36,65 733,00
Granite* 1006843 Weiss 20  39,25 785,00
Granite MX15* 1006846 Weiss 20  46,46 929,20

* Gemäß DIN Norm 32984

Anti-skid™ - Barrierefreiheit & Sicherheit
Best. Nr. Farbe Größe 

H x B mm
Verp. 

Einheit
Preis Euro/

Stück
Preis Euro/

Verp. Einheit

Anti-skid Linie

822844 Gelb
1000 x 35

80  3,63 290,40
662228 Schwarz 80  3,63 290,40
826414 Gelb

1000 x 50
60  3,75 225,00

822366 Schwarz 60  3,75 225,00

823653 Gelb
1000 x 100

30  4,84 145,20

822368 Schwarz 30  4,84 145,20

820212 Schwarz 1000 x 500 5  22,30 111,50

662234 Schwarz 1000 x 600 5  27,00 135,00

682236 Schwarz 5000 x 35 12  21,78 261,36
684284 Schwarz 5000 x 50 12  22,15 265,80

PREMARK™ 
Sicherheitslinie

L-652207

Gelb/ 
Schwarz

1000 x 100 10  26,54 265,40
R-621144 960 x 120 10  31,84 318,40
R-825294 1000 x 150 10  34,16 341,60
L-823564 1000 x 200 5  41,76 208,80

Dies sind nur Beispiele, Andere Größen sind auf Anfrage möglich.

MTATHP Granite
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Alle Preise zzgl. der gesetzlichen MwSt. und gelten ab Werk. Es werden nur Verpackungseinheiten geliefert!
Geveko Markings behält sich das Recht auf Druckfehler, Preisänderungen und nicht vorrätige Artikel vor.

Taktile Markierungen Hilfsmittel
Bezeichnung Zur Verwendung mit Best. Nr. Verp. Einheit Preis Euro/

Stück/L/kg
Preis Euro/

Verp. Einheit

Adhesive layer TacPad™ THP/TacGuide™ THP 663667 40 Stück  1,41  56,40     
TacGlue TacPad™ THP/TacGuide™ THP 303650 3 kg  72,58 72,58
MTA glue TacPad™ MTA/TacGuide™ MTA 1000591 8 kg  11,03 88,24

Actisol - Primer
TacPad™/TacGuide™  
(when applied with MX)

1000640 5 L  20,12 100,60
1000641 25 L  18,29 457,25

VIAPRIM MTA Glue 1005235 7 kg  25,86 181,02

Farben - Barrierefreiheit & Sicherheit
Bezeichnung Best. Nr. Farbe Verp. Einheit/kg 

PlastiRoute™ Rollplast

200212 Verkehrsgelb

16 kg

200234 Tomate rot

200227 Verkehrsrot

200376 Hellblau

200249 Verkehrsgrün

200253 Verkehrsgrau A

200379 Verkehrsgrau B

Liquid Peroxide spout bag - erforderlich
für 16 kg Rollplast = 0,2 kg

202147 - 0,1 kg

PlastiRoute™ Rollgrip 

200152 Verkehrsgelb

16 kg

200168 Tomate rot

200160 Verkehrsrot

200976 Himmelblau

200178 Verkehrsblau

200182 Verkehrsgrün

200186 Verkehrsgrau A

200497 Verkehrsgrau B

Liquid Peroxide spout bag - erforderlich 
für 16 kg Rollgrip = 0,2 kg

202147 - 0,1 kg
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Dekorative Markierungen Toolbox Mikromobilität

Radwege & mehr
In Zusammenarbeit mit Copenhagenize Design Co, haben  
wir eine interessante Mikromobilitäts-Planungs-Toolbox  
entwickelt, Sie erhalten konkrete Expertenratschläge aus 
anspruchsvollen Projekten. Wie die richtige Kennzeichnung 
die Sicherheit, Verkehrsfluss erhöht für Radfahrer und andere 
Nutzer von Mikromobilität, Einige Städte sich bereits  
inspirieren lassen und haben den Mehrwert für alle  
Verkehrsteilnehmer umgesetzt.

Aktives Lernen für alle
Unsere vorgeformten DecoMark Spiele machen Spaß und 
ist schöne Art zu lernen, zum Beispiel wie man buchstabiert, 
zählt oder die Zeit liest, Mit einem Sortiment, das Himmel und 
Hölle, Sport Felder, Zahlentafeln und Verkehrsspielplätze  
umfasst sind wir uns sicher, dass für jeden etwas dabei ist, 
Wenn Sie eigene Vorstellungen haben. können wir es gerne 
für Sie herstellen.

Unsere Lösungen
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Spielflächen

geveko-markings.de

Sichere, nachhaltige und effiziente Mobilität

Spielmarkierungen, die den Tag verschönern

20
24



2

Körperliche Aktivität wirkt sich gut auf  
Gesundheit, Wohlbefinden und  
Lernfähigkeit aus. Deshalb sollte sie 
bereits im Kindesalter zu unserem 
Alltag gehören. Welcher Ort eignet 
sich zur Aneignung einer aktiven 
Lebensweise besser als die Schule, 
in der die Kinder den größten 
Teil ihres Tages verbringen? 

Doch dunkle, langweilige Flächen inspirieren 
Kinder nicht zum Spielen. Warum sollte man 
solche Bereiche nicht mit farbenfrohen und 
kreativen Markierungen lebendiger gestalten, 
um aus dem Schulhof oder öffentlichen 
Bereich etwas Besonderes zu machen? 
Unser vorgefertigtes Thermoplastik-Material 
bietet Ihnen dauerhafte Einsatzmöglichkeiten, 
die das Lernen in der Pause oder im Rahmen 
des Schulunterrichts zum Vergnügen machen. 
Mit den zahlreichen Standard-Spieldesigns 
von DecoMark bringen Sie den Kindern 
beim Spielen mühelos das Lesen, Zählen 
oder das Lesen der Uhrzeit bei.

In unserem Sortiment, das Hüpfspiele, 
Sportflächen, Zahlentabellen und 
Verkehrsspielflächen umfasst, ist garantiert 
für jeden etwas dabei – und wenn nicht, 
können wir genau auf Ihre Bedürfnisse 
zugeschnittene Markierungen entwerfen.

Die strapazierfähigen Farben des Materials 
bleiben unabhängig von der Witterung 
und Häufigkeit der Verwendung erhalten. 
Sie bieten eine solide Grundlage für 
aktives und lehrreiches Spielen. Und auch 
über die Sicherheit müssen Sie sich keine 
Gedanken machen. Unsere Materialien 
mit hoher griffigkeit minimieren die Gefahr 
von rutschigen Oberflächen und bieten 
Kindern einen sicheren Platz zum Spielen. 

Ob zum Zählen, Lesen oder einfach zum 
Spielen – DecoMark bietet die perfekte Lösung. 
Die Designs können in einem vorgefertigten, 
einfach zu verlegenden „Kit“ oder in Sets mit 
Bögen, Linien oder Rollen für eine individuelle 
Verlegung geliefert werden. 

Spielzeit interessant gestalten

Dauerhafte Markierungen 
mit hoher Lebensdauer

Beim Erhitzen bildet DecoMark eine 
starke Verbindung mit dem Untergrund 
und die Langlebigkeit wird verbessert. 
Die spezielle Zusammensetzung 
dieses vorgeformten Materials bietet 
eine hohe UV-Beständigkeit, sodass 
die Farben unabhängig von den 
Witterungsbedingungen und der 
Häufigkeit der Verwendung länger 
leuchtend bunt bleiben. Dadurch 
ergibt sich eine sechs- bis achtfach 
höhere Lebensdauer im Vergleich zu 
Markierungen, die auf den Untergrund 
lackiert werden. 

Sichere, rutschfeste  
Oberflächen

DecoMark ist ein dünnes, flexibles 
Material mit hoher Reibung, das die 
Gefahr von rutschigen Oberflächen 
minimiert. Dank der rutschhemmenden 
Eigenschaften dieses Materials brauchen 
Sie sich über Rutsch- und Sturzgefahren 
keine Sorgen mehr machen. Die 
DecoMark-Oberfläche bietet auch für 
kleine Kinderfüße einen sicheren Stand 
und sorgt so für ein sicheres Spielen der 
Kinder beim Seilhüpfen, Springen oder 
Laufen. 

Reduzierte  
Umweltbelastung

DecoMark besteht aus ungiftigen 
Materialien und ist frei von 
Schwermetallen, Blei und 
Chromaten. Für eine gesteigerte 
Umweltfreundlichkeit sind alle 
verwendeten Pigmente organischen 
Ursprungs und mehr als 70 % des 
Bindemittels stammt aus nachhaltigen 
Quellen. Durch Ihre Entscheidung 
für DecoMark minimieren Sie auch 
das Risiko von Hautproblemen und  
allergischen Reaktionen für die  
Menschen, die es verwenden. Das  
bedeutet eine erhöhte Sicherheit – 
sowohl bei den Verlegearbeiten 
als auch für die spielenden Kinder.
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Aktives 
Lernen

Bei Geveko Markings legen wir großen Wert darauf, 
den Städten und Gemeinden etwas zurückzugeben.  
Dies ist besonders wichtig, wenn es um Kinder geht.

Die Sacred Heart School im Vereinigten Königreich 
wird von mehr als 300 Schülern unterschiedlicher 
Nationalitäten besucht. Diese Schule will ein warmes, 
glückliches und stimulierendes Umfeld schaffen, in dem 
die Kinder mit Freude lernen und erkennen, wie wichtig 
und zukunftsprägend Lernen für ihr weiteres Leben ist. 
Das Motto der Schule lautet: „Leben, Lieben und Lernen“. 
Doch die Markierungen des Schulhofs erhielten schon 
seit geraumer Zeit keine liebevolle Zuwendung mehr. 
Nach über 15 Jahren verschlechterte sich der Zustand, 
Teile brachen weg und sie konnten deshalb nicht mehr 
benutzt werden. Die Schule entschloss sich daher zu 
einer Neugestaltung des Schulhofs, damit ihre Schüler 
wieder voller Freude spielen und aktiv lernen können.

Eine begeisternde Auswahl an DecoMark-Spielen wurde 
verlegt – unter anderem Hüpfspiele und ein Alphabet. 
Auch der Sportplatz wurde renoviert. Das Kernstück 
der Schulhofmarkierungen bildet eine große Weltkarte, 
die die vielfältige Herkunft der Schüler widerspiegelt 
und gleichzeitig ein großartiges Lernmittel ist.

Neugestaltung von Spielflächen
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So wird die Bodenfläche 
zur Leinwand
DecoMark kann jedem eintönigen 
Asphaltbelag Farbe und eine kreative 
Optik und Haptik verleihen. Mit diesen 
dekorativen Markierungen können 
Sie einfach jeden Park, Schulhof oder 
öffentlichen Bereich in einen sicheren, 
optisch eindrucksvollen Raum verwandeln, 
der Ihrer Fantasie keine Grenzen setzt. 

All unsere vorgefertigten Materialien sind 
auch so konzipiert, dass sie sich gut mit 
unseren anderen Markierungsmaterialien 
verbinden lassen. Dadurch genießen 
Sie absolute Freiheit bei der Gestaltung 
Ihrer dekorativen Bereiche.

Individuelle Designs
Horizontale Flächen haben ein hohes 
Potenzial für farbige Ausdrucksformen – 
und mit Geveko Markings können Sie jedem 
Bereich ganz einfach Ihre persönliche Note 
verleihen! 

In unserem Standardangebot finden Sie 
viele beliebte Spieldesigns, mit denen 
schon zahlreiche Spielflächen verschönert 
wurden. Aber das ist noch nicht alles! 
Das flexible DecoMark-Material bietet Ihnen 
auch fast unbegrenzte Möglichkeiten zur 
Schaffung Ihrer ganz eigenen, individuellen 
Markierungen. Dazu kombinieren wir Ihre 
Ideen mit unseren farbenfrohen Materialien 
und entwerfen so maßgeschneiderte 
Markierungen, die genau Ihren 
Anforderungen entsprechen. 
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Die sichere Straßenbenutzung erlernen
Indem wir schon als Kinder das Radfahren lernen, 
machen wir es zu einer guten Gewohnheit, 
die uns durch unser ganzes Leben begleitet. 
Fahrradspielflächen helfen unerfahrenen 
Straßenbenutzern dabei, auf sichere, 
unterhaltsame und motivierende Weise das 
Verhalten als Radfahrer im Straßenverkehr zu 
erlernen. 

Obwohl sie hauptsächlich für Kinder angelegt werden, 
kann jeder davon profitieren, der sich ohne entsprechendes 
Training beim Radfahren auf der Straße unsicher fühlt. In 
verkleinerten Versionen bestehender Verkehrsanlagen für 
Fußgänger und Radfahrer können sich die Nutzer in absoluter 
Sicherheit mit realistischen Straßensituationen vertraut 
machen, bevor sie sich dem echten Verkehr stellen.

Unser umfassendes Sortiment an Markierungsmaterialien bietet 
alles, was Sie brauchen, um reale Verkehrssituationen in kleinem 
Maßstab nachzubilden. Die farbenfrohen PlastiRoute™-Materialien 

Sichere Schulwege

Kinder zu sicheren Radfahrern zu erziehen ist wichtig. 
Doch wir müssen auch die Straßen so gestalten, dass 
sie auf ihnen sicher radfahren können. Dazu werden an 
immer mehr Orten Schulstraßen angelegt. In London 
im Vereinigten Königreich wurden bis 2021 mehr als 
383 Schulstraßen eingerichtet. An einigen Schulen hat sich 
die Anzahl der Kinder, die mit dem Auto zur Schule gebracht 
werden, bereits um mehr als 50 % reduziert. Die britische 
Großstadt hat es zu einem strategischen Schwerpunkt 
gemacht, die Verkehrsbelastung zu reduzieren und bessere 
Wohngebiete zu schaffen. 

Im Touristenzentrum Den Haag in den Niederlanden sind 
inzwischen mehr als 15 Straßen, die am stärksten überlastet 
sind, während der Bring- und Abholzeiten in Schulbereichen 
für den Autoverkehr gesperrt. Dank der zusätzlichen 
Einrichtung eines umfangreichen Radwegenetztes kommen 
inzwischen über 60 % der Schulkinder weiterführender 
Schulen mit dem Fahrrad zur Schule.* 

Ein letztes Beispiel ist die Großstadt Odense in Dänemark, 
in der die Gemeinde Parkplätze vor bestimmten 
Schulen durch Spielgeräte, verkehrsberuhigte Zonen 
und farbenfrohe Straßen markierungen ersetzt hat. 
Die Folge davon ist, dass jetzt 80 % der Kinder zu Fuß, 

eignen sich perfekt zum Hervorheben wichtiger Bereiche, wie 
Mini-Radwege oder Parkplätze. Und vorgefertigte PREMARK™-
Verkehrszeichen, wie Stoppschilder und Radweg-Symbole können 
ganz einfach aufgestellt werden, um die Fahrradspielfläche zu 
vervollständigen. 

mit dem Fahrrad oder dem Roller zur Schule 
kommen. Die örtlichen Politiker sind stolz darauf, die 
kinderfreundlichste Großstadt Dänemarks geschaffen zu 
haben.**

*. R. Reigal et al. (2020) „Physical Fitness Level Is Related to Attention 
and Concentration in Adolescents, Frontiers in Psychology“ 
(Körperliche Fitness steht im Zusammenhang mit Aufmerksamkeit 
und Konzentration bei Jugendlichen, Grenzen der Psychologie) 

**. R. Guthold et al. (2019) „Global trends in insufficient physical activity 
among adolescents, The Lancet“ (Globale Trends bei unzureichender  
körperlicher Aktivität unter Jugendlichen, The Lancet)
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Hüpfspiel

1. 2. 3.

4. 5. 6.

7

4 5
6

3
2
1

8

2700mm

51
50

m
m

7. 8. 9.

Nr. Beschreibung Größe (mm) Best. Nr.

1 Hüpfspiel 1–10 (groß) 2800 x 800 969095

1a Hüpfspiel 1–10 (klein) 2100 x 600 959094

2 Hüpfspiel Wolke und Sonne 1–9 (groß) 4000 x 1000 861601

2a Hüpfspiel Wolke und Sonne 1–9 (klein) 2400 x 600 861600

3 Hüpfspiel Wolke und Sonne 1–8 4000 x 1125 865884

4 Hüpfspiel Burg 1–8 5143 x 2700 861454

5 Dreiarmiges Hüpfspiel 1–9 3613 x 3129 903655

6 Hüpfspiel Rakete 1–10 3500 x 2000 908553

7 Hüpfspiel 1–10 2850 x 1000 824031

8 Hüpfspiel Giraffe 1–10 3850 x 1400 844095

9 Hüpfspiel Dinosaurier 1–10 3100 x 1200 822890
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10. 11. 12.

6

1

2

3
4

7

10
8

9

5

13. 14. 15.

Nr. Beschreibung Größe (mm) Best. Nr.

10 Hüpfspiel Fisch 1–9 2700 x 2136 861452

11 Hüpfspiel Tiere Australiens 1–10 3320 x 960 844347

12 3D-Hüpfspiel 1–10 3400 x 880 861448

13 Schnecke 1–10 3000 x 4400 864884

14 Spirale 1–15 3249 x 3000 970054

15 Schnecke 1–10 1900 x 2136 864885
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Spiel und Sport

16. 17. 18.

19. 20. 21.

22. 23. 24.

  

Nr. Beschreibung Größe (mm) Best. Nr.

16 Leiterspiel (Schlangen und Leitern) 1–49 2100 x 2100 908550

17 Leiterspiel (Schlangen und Leitern) 1–100 5000 x 5000 970550

18 Schachbrett mit Buchstaben und Zahlen 6000 x 6000 845054

19 Schachbrett 8 x 8 3200 x 3200 963597

20 Schachbrettmuster 10 x 10 3000 x 3000 852578

21 3D-Schachbrett 3200 x 3200 861450

22 Ludo 3970 x 3970 821947

23 Dartscheibe 4000 x 4000 821194

24 Farbiges Zielmuster 3000 x 1000 829175
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25. 26. 27.

28. 29. 30.

Nr. Beschreibung Größe (mm) Best. Nr.

25 Zielscheibe 4000 x 4000 820347

26 Käse-/Königsspiel 4000 x 4000 827776

27 Twister – 1 Satz mit 24 Stück (rot/grün/gelb/blau) Ø 200/24 970347

28 Twister 2100 x 1500 970994

29 Tierkreis 2930 x 2930 970997

30 Fußabdrücke Bär, Satz mit 5 Paaren (auf Anfrage in verschiedenen Farben erhältlich) 300 x 300 822859

31 Fußabdrücke, Satz mit 5 Paaren (auf Anfrage in verschiedenen Farben erhältlich) 319 x 138 Design 61679

32 Fußabdrücke, mehrfarbig, Satz mit 5 Paaren 319 x 138 825562

33 Schuhabdrücke mit Absatz, Satz mit 5 Paaren (auf Anfrage in anderen Farben erhältlich) 290 x 101 Design 64767

34 Schuhabdrücke, Satz mit 5 Paaren (auf Anfrage in anderen Farben erhältlich) 300 x 113 Design 66323

31. 32. 33. 34.
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35. 36. 37.

38.

  

Nr. Beschreibung Größe (mm) Best. Nr.

35 Runde Spielsteine – 4 Sätze mit je 5 Stück (rot/grün/gelb/orange/blau) Ø100/Stück 861408

35a Runde Spielsteine – 2 Sätze mit je 5 Stück (rot/grün/gelb/orange/blau) Ø 200/Stück 861409

35b Runde Spielsteine – 2 Sätze mit je 5 Stück (rot/grün/gelb/orange/blau) Ø300/Stück 861410

35c Runde Spielsteine – 2 Sätze mit je 5 Stück (rot/grün/gelb/orange/blau) Ø400/Stück 861411

35d Runde Spielsteine – 1 Satz mit 5 Stück (rot/grün/gelb/orange/blau) Ø 500/Stück 861412

36 Rundes Labyrinth 2000 x 2000 861453

37 Quadratisches Labyrinth 4000 x 4088 956631

38 Basketballfeld 28000 x 15000 864889

Spiel und Sport
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39. 40.

  

Nr. Beschreibung Größe (mm) Best. Nr.

39 Aktivitätsstrecke (Verlegung in verschiedenen Konfigurationen möglich) 10601 x 7097 860523

40 Dschungelpfad (Verlegung in verschiedenen Konfigurationen möglich) 16000 x 3000 861460
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41. 42.

1
2 3

54
6 7

8
9 10 11

12 13
1514

16 17
18

19 20

43. 44.

45.

  

Nr. Beschreibung Größe (mm) Best. Nr.

41 Schildkröte 1–21 2000 x 1329 951563

42 Zahlenwurm 1–20 1742 x 5100 908549

43 Raupe mit Buchstaben A–Z  
(Lieferung im Alphabet der Landessprache möglich – die Größe kann variieren) 2290 x 6484 -

44 Raupe A–Z  
(Lieferung im Alphabet der Landessprache möglich – die Größe kann variieren) 1450 x 8620 -

45 Riesenschlange 1–100 15713 x 2155 823278

Lernspiele
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46. 47.

48. 49. 50.

51. 52. 53.

  

Nr. Beschreibung Größe (mm) Best. Nr.

46 Zahlenschlange 1–28 4500 x 1869 966553

47 Alphabet-Drache A–Z  
(Lieferung im Alphabet Ihrer Landessprache möglich – die Größe kann variieren) 5635 x 1730 905618

48 Zahlenschlange 1–15 3010 x 1017 970551

49 Pfau 1–12 3000 x 3000 843535

50 Krakenuhr 1–12 3000 x 3000 845094

51 Ziffernblatt 1–12 2000 x 2000 821950

52 Alphabet A–Z  
(Lieferung im Alphabet Ihrer Landessprache möglich – die Größe kann variieren) 1500 x 1800 969091

53 Alphabet A–Z  
(Lieferung im Alphabet Ihrer Landessprache möglich – die Größe kann variieren) 2000 x 2400 820208
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54. 55. 56.

57. 58.

59. 60. 61.

Nr. Beschreibung Größe (mm) Best. Nr.

54 Multiplikationstabelle 5000 x 5000 850844

55 Zahlentabelle 1–100 3000 x 3000 905564

56 Hüpfspiel Zahlentabelle 1–100 3000 x 3000 851071

57 Alphabetische Formen (Lieferung im Alphabet Ihrer Landessprache möglich) Variabel 841964

58 Weltkarte 12600 x 7250 861455

59 Kompass (Lieferung der Buchstaben in Weiß und in Ihrer Landessprache möglich) 3000 x 3000 951545

60 Sonnensystem 1873 x 2777 844343

61 Sonne (Kontaktspot) 900 x 900 824033

Lernspiele
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DecoMark™ Bend & Shape

Wenn Sie eine einfache Lösung zur Schaffung Ihres eigenen, 
einzigartigen Spielflächendesigns suchen, ist DecoMark™ 
Bend & Shape die richtige Wahl. Diese flexiblen, vorgefertigten 
Linien lassen sich leicht in die gewünschte Form bringen. 
So entstehen Kreisformen und Kurven, die Sie entweder 
alleine oder als Zusatz zu anderen DecoMark-Spielen 
und Symbolen verwenden können. 

• Bei dieser äußerst flexiblen Version, die sich ideal zum 
Ausschneiden dekorativer Formen und Figuren eignet, 
profitieren Sie von den gut bekannten Eigenschaften 
von DecoMark.

• Verleihen Sie Spielflächen mit den leicht zu handhabenden 
vorgefertigten Linien, die sich einfach mit einem 
Gasbrenner verlegen lassen, ein frisches Aussehen. 

Nr. Beschreibung Stück/Karton Größe (mm) Best. Nr.

62 Bend & Shape, weiße Linien 60 1000 x 50 902100

63 DecoMark™ Bend & Shape (einfarbig, 60 Stück/Karton) 60 1000 x 50 -

62. 63.

5015 Himmelblau
1023 Gelb
2009 Orange
3020 Rot
4006 Violett

4003 Pink
5017 Blau
5012 Hellblau
6024 Grün
6018 Gelbgrün

60184006

5015 4003

1023 5017

2009 5012

3020 6024
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Verkehrsspielflächen

65. 66. 67.

68. 69a. 69c. 70.

Nr. Beschreibung Stück/Karton Größe (mm) Best. Nr.

64 DecoMark™, weiße Linien 60 1000 x 50 962101

64a DecoMark™, weiße Linien 30 1000 x 100 962217

64b DecoMark™, weiße Linien 10 1000 x 250 820928

64c DecoMark™, weiße Linien 10 1000 x 300 841941

64d DecoMark™, weiße Linien 30 300 x 300 963609

65 Achtung Kinder! 2 400 x 400 -

66 Achtung Fußgänger! 2 400 x 400 -

67 Vorfahrt gewähren! 2 400 x 400 -

68 Radweg – links, weiß 5 400 x 400 826445

69a Abbiegepfeil – links weiß 5 1000 -

69b Abbiegepfeil – rechts, weiß 5 1000 -

70 Einfahrt verboten 2 Ø 400 -

64. 64a. 64b. 64c. 64d.
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71. 72. 73.

74. 75. 76.

77. 78. 79.

Nr. Beschreibung Stück/Karton Größe (mm) Best. Nr.

71 Linksabbiegen verboten 2 Ø 400 -

72 Rechtsabbiegen verboten 2 Ø 400 -

73 Kreisverkehr 2 400 x 400 -

74 DecoMark™ Gefahrenwarnung – „Haifischzähne“ 25 300 x 250 846065

75 Parkplatz 2 400 x 400 -

76 Einbahnstraße 2 400 x 400 -

77 Sackgasse 2 400 x 400 -

78 Fußgängerüberweg 2 400 x 400 -

79 Behindertenparkplatz 2 400 x 400 865528
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Frische, farbenfrohe Lösungen  
für mutige Ideen
Langlebige, kreative und sichere Oberflächen 
lassen sich jetzt leicht erzielen! Mit unseren 
auffälligen Farben können Sie Spielflächen, 
öffentliche Plätze und weitere öffentliche Bereiche 
sicher und optisch attraktiv umgestalten. 

Farben gehören schon seit langem zum Sortiment der  
Sicherheits markierungsmaterialien von Geveko Markings. Sie 
bieten eine kostengünstige und schnell trocknende Lösung, die 
sich für die meisten Flächen eignet. Farben eignen sich ideal 

zur Schaffung großer Farbflächen und sind eine hervorragende 
Lösung für Bereiche, die zur Erhöhung der Sicherheit eine 
optische Aufwertung benötigen. 

Fußgängerüberwege können Menschen beispielsweise durch 
eine klare deutliche Wegführung beim sicheren Überqueren der 
Straße helfen. Leuchtende Farben kann man nicht übersehen. 
Deshalb sind auffällige Lösungen oft eine gute Wahl, um die 
Aufmerksamkeit für bestimmte Bereiche Ihrer Spielflächen oder 
Ihres Schulgeländes zu erhöhen. 

Die perfekte Kombination
Mit unserer MMA-Produktlinie PlastiRoute™ ist es einfach, Ihre  
Spielfläche leicht auffällig zu markieren und dabei gleichzeitig eine  
griffigere Oberfäche zu schaffen. 

Indem Sie Verkehrsbereiche durch auffällige Farben und erhöhte 
Griffigkeit verbessern, können Sie gewährleisten, dass diese gut 
erkennbar und sicher benutzbar sind. Unsere PlastiRoute-Produkte 
bieten zwar für sich schon eine komplette Markierungslösung, 
lassen sich aber auch perfekt mit unseren vorgefertigten 
Produkten wie DecoMark kombinieren. Dank unserer einzigartigen 
Vernetzungstechnologie verbinden sich unsere Produkte auch 
ohne Grundierung gut miteinander. Dadurch bieten sie Ihnen 
eine perfekte Kombination für noch mehr Möglichkeiten in Ihrem 
Designprojekt. 
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Abgenutzte und beschädigte Oberflächen 
sind leider keine Seltenheit. Schlaglöcher, 
Risse und andere Schäden können durch 
zahlreiche Faktoren verursacht werden. 
Dazu gehören das Eindringen von Wasser, 
schwere Fahrzeuge und jahreszeitlich bedingte 
Temperaturschwankungen.

Eine ordnungsgemäße Instandhaltung ist entscheidend, 
um Schäden und deren Ausbreitung zu verhindern. Sie 
begrenzt nicht nur das Risiko, dass sich die Schäden 
vergrößern, sondern auch die Notwendigkeit größerer und 
kostspieligerer Reparaturen. Der wichtigste Effekt besteht 
darin, dass regelmäßige Reparaturen die Lebensdauer der 
Oberfläche verlängern und die Sicherheit für alle erhöhen. 

WEITERES ZUBEHÖR

Oberflächenreparatur

Schulflächen hervorheben 
Die horizontalen Flächen auf Schulhöfen bieten 
über Spiele und Hüpfspiele hinaus noch weitere 
Möglichkeiten. 

Haben Sie schon einmal überlegt, Ihr Schulemblem oder eine  
Willkommensgruß am Schuleingang anzubringen? Oder in  
bestimmten Bereichen auf dem Asphalt Ihre Schulfarben 
aufzutragen, damit sie deutlich sichtbar sind und den Weg 
weisen? 

Die Möglichkeiten für ein Schulbranding sind zahllos.  
Da vorgefertigte Materialien, Farben und 
Mehrkomponentenprodukte erhältlich sind, ist die Aufwertung 
Ihrer Eingänge, Parkplätze und weiterer Bereiche sehr einfach. 
So können Sie die Schulfarben oder das Motto Ihrer Schule noch 
stärker hervorheben.

Neben einem einheitlichen Aussehen kann dies auch die 
Schulkultur verbessern und den Wiedererkennungseffekt für 
Kinder und Erwachsene in der Schulumgebung verbessern. Für 
welche Lösung Sie sich auch entscheiden – wir empfehlen Ihnen, 
das hohe Potenzial horizontaler Markierungen zu nutzen, um in 
Ihrer Schulumgebung einen bleibenden Eindruck zu schaffen.

Für spielende Kinder und andere Fußgänger kann die 
raue und unebene Oberfläche bei Straßenschäden eine 
besondere Gefahr darstellen. Sie kann zum Stolpern und 
Stürzen, und infolge dessen zu schweren Verletzungen 
führen. Die Schaffung einer sicheren, ebenen Fläche 
vor dem Verlegen neuer Markierungen erhöht nicht 
nur die Sicherheit, sondern trägt auch zur Verlängerung 
ihrer Lebensdauer bei.



DecoMark™ Price List
Deutschland 2024

Nr. Beschreibung Stück/Karton Größe (mm) Best. Nr.
Preis pro 1 

Stück €

1 Hüpfspiel 1–10 (groß) 2800 x 800 969095 268,50

1a Hüpfspiel 1–10 (klein) 2100 x 600 959094 169,75

2 Hüpfspiel Wolke und Sonne 1–9 (groß) 4000 x 1000 861601 575,25

2a Hüpfspiel Wolke und Sonne 1–9 (klein) 2400 x 600 861600 263,25

3 Hüpfspiel Wolke und Sonne 1–8 4000 x 1125 865884 575,25

4 Hüpfspiel Burg 1–8 5143 x 2700 861454 2849,75

5 Dreiarmiges Hüpfspiel 1–9 3613 x 3129 903655 491,00

6 Hüpfspiel Rakete 1–10 3500 x 2000 908553 626,25

7 Hüpfspiel 1–10 2850 x 1000 824031 367,25

8 Hüpfspiel Giraffe 1–10 3850 x 1400 844095 548,25

9 Hüpfspiel Dinosaurier 1–10 3100 x 1200 822890 340,25

10 Hüpfspiel Fisch 1–9 2700 x 2136 861452 590,75

11 Hüpfspiel Tiere Australiens 1–10 3320 x 960 844347 793,75

12 3D-Hüpfspiel 1–10 3400 x 880 861448 551,25

13 Schnecke 1–10 3000 x 4400 864884 964,25

14 Spirale 1–15 3249 x 3000 970054 778,00

15 Schnecke 1–10 1900 x 2136 864885 402,50

16 Leiterspiel (Schlangen und Leitern) 1–49 2100 x 2100 908550 640,75

17 Leiterspiel (Schlangen und Leitern) 1–100 5000 x 5000 970550 2053,00

18 Schachbrett mit Buchstaben und Zahlen 6000 x 6000 845054 2118,50

19 Schachbrett 8 x 8 3200 x 3200 963597 498,25

20 Schachbrettmuster 10 x 10 3000 x 3000 852578 596,00

21 3D-Schachbrett 3200 x 3200 861450 598,00

22 Ludo 3970 x 3970 821947 642,75

23 Dartscheibe 4000 x 4000 821194 979,75

24 Farbiges Zielmuster 3000 x 1000 829175 580,50

25 Zielscheibe 4000 x 4000 820347 962,00

26 Käse-/Königsspiel 4000 x 4000 827776 308,00

27 Twister – 1 Satz mit 24 Stück (rot/grün/gelb/blau) Ø 200 / 24 970347 132,25

28 Twister 2100 x 1500 970994 480,50

29 Tierkreis 2930 x 2930 970997 626,25

30
Fußabdrücke Bär, Satz mit 5 Paaren (auf Anfrage in verschiedenen Farben 
erhältlich)

300 x 300 822859 166,50

31
Fußabdrücke, Satz mit 5 Paaren (auf Anfrage in verschiedenen Farben 
erhältlich)

300 x 150 Design 61679 166,50

32 Fußabdrücke, mehrfarbig, Satz mit 5 Paaren 319 x 138 825562 166,50

33
Schuhabdrücke mit Absatz, Satz mit 5 Paaren (auf Anfrage in anderen Farben 
erhältlich)

290 x 101 Design 64767 166,50

34 Schuhabdrücke, Satz mit 5 Paaren (auf Anfrage in anderen Farben erhältlich) 300 x 113 Design 66323 166,50

35 Runde Spielsteine – 4 Sätze mit je 5 Stück (rot/grün/gelb/orange/blau) Ø 100 /unit 861408 27,25

35a Runde Spielsteine – 2 Sätze mit je 5 Stück (rot/grün/gelb/orange/blau) Ø 200 /unit 861409 55,25

35b Runde Spielsteine – 2 Sätze mit je 5 Stück (rot/grün/gelb/orange/blau) Ø 300 /unit 861410 125,00

35c Runde Spielsteine – 2 Sätze mit je 5 Stück (rot/grün/gelb/orange/blau) Ø 400 /unit 861411 220,50

35d Runde Spielsteine – 1 Satz mit 5 Stück (rot/grün/gelb/orange/blau) Ø 500 /unit 861412 171,75

36 Rundes Labyrinth 2000 x 2000 861453 271,50

37 Quadratisches Labyrinth 4000 x 4088 956631 601,25

38 Basketballfeld 28000 x 15000 864889 1655,75

39 Aktivitätsstrecke (Verlegung in verschiedenen Konfigurationen möglich) 10601 x 7097 860523 3665,00

40 Dschungelpfad (Verlegung in verschiedenen Konfigurationen möglich) 16000 x 3000 861460 6502,25

Geveko Markings reserves the right to misprints, price changes, and out-of-stock items.
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DecoMark™ Price List
Deutschland 2024

Nr. Beschreibung Stück/Karton Größe (mm) Best. Nr.
Preis pro 1 

Stück €

41 Schildkröte 1–21 2000 x 1329 951563 353,75

42 Zahlenwurm 1–20 1742 x 5100 908549 441,00

43 Raupe mit Buchstaben A–Z 2290 x 6484 921108 490,00

44 (Lieferung im Alphabet der Landessprache möglich – die Größe kann variieren) 1450 x 8620 952215 587,75

45 Raupe A–Z 15713 x 2155 823278 3552,75

46 Zahlenschlange 1–28 4500 x 1869 966553 664,75

47 Alphabet-Drache A–Z 5635 x 1730 905618 742,75

48
(Lieferung im Alphabet Ihrer Landessprache möglich – die Größe kann 
variieren)

3010 x 1017 970551 403,75

49 Zahlenschlange 1–15 3000 x 3000 843535 1204,50

50 Pfau 1–12 3000 x 3000 845094 749,00

51 Krakenuhr 1–12 2000 x 2000 821950 445,25

52 Ziffernblatt 1–12 1500 x 1800 969091 422,25

53 Alphabet A–Z 2000 x 2400 820208 806,00

54 Multiplikationstabelle 5000 x 5000 850844 3024,50

55 Zahlentabelle 1–100 3000 x 3000 905564 1224,25

56 Hüpfspiel Zahlentabelle 1–100 3000 x 3000 851071 1224,25

57 Alphabetische Formen (Lieferung im Alphabet Ihrer Landessprache möglich) Variable 841964 757,25

58 Weltkarte 12600 x 7250 861455 10154,75

59
Kompass (Lieferung der Buchstaben in Weiß und in Ihrer Landessprache 
möglich)

3000 x 3000 951545 363,00

60 Sonnensystem 1873 x 2777 844343 1270,00

61 Sonne (Kontaktspot) 900 x 900 824033 126,00

62 Bend & Shape, weiße Linien 60 1000 x 50 902100 3,75

63 DecoMark™ Bend & Shape (einfarbig, 60 Stück/Karton) 60 1000 x 50 - 3,75

64 DecoMark™, weiße Linien 60 1000 x 50 962101 3,25

64a DecoMark™, weiße Linien 30 1000 x 100 962217 4,04

64b DecoMark™, weiße Linien 10 1000 x 250 820928 9,28

64c DecoMark™, weiße Linien 10 1000 x 300 841941 11,15

64d DecoMark™, weiße Linien 30 300 x 300 963609 4,39

65 Achtung Kinder! 2 400 x 400 - 43,25

66 Achtung Fußgänger! 2 400 x 400 - 43,25

67 Vorfahrt gewähren! 2 400 x 400 - 43,25

68 Radweg – links, weiß 5 400 x 400 826445 10,50

69a Abbiegepfeil – links weiß 5 1000 - 18,00

69b Abbiegepfeil – rechts, weiß 5 1000 - 18,00

70 Einfahrt verboten 2 Ø 400 - 58,50

71 Linksabbiegen verboten 2 Ø 400 - 58,50

72 Rechtsabbiegen verboten 2 Ø 400 - 58,50

73 Kreisverkehr 2 400 x 400 - 58,50

74 DecoMark™ Gefahrenwarnung – „Haifischzähne“ 25 300 x 250 846065 4,25

75 Parkplatz 2 400 x 400 - 68,50

76 Einbahnstraße 2 400 x 400 - 68,50

77 Sackgasse 2 400 x 400 - 68,50

78 Fußgängerüberweg 2 400 x 400 - 68,50

79 Behindertenparkplatz 2 400 x 400 865528 68,50

Geveko Markings reserves the right to misprints, price changes, and out-of-stock items.
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MD-Schilder & Kommunalbedarf GmbH
Gutenbergring 23 I 35463 Fernwald
Tel.: 06404 9154-0 I Fax: 06404 9154-54
Web: www.md-schilder.de I E-Mail: info@md-schilder.de

Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen MwSt. und ab Werk.
Irrtümer und Änderungen vorbehalten.
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